
UCHWAŁA NR X/74/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIV/120/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 399), Rada Miejska w Darłowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/120/2019 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 29 października 2019 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Darłowo (Dz.U. Województwa 
Zachodniopomorskiego z 2019 r., poz.6118) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 1.  otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych następujących rodzajów odpadów: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) szkło, 

c) papier i tektura, 

d) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, 

e) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

f) odpady niebezpieczne, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w 
gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

h) zużyte baterie i akumulatory, 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

k) zużyte opony, 

l) odpady budowlane i rozbiórkowe, ł) odpady tekstyliów i odzieży.”. 

2. W § 2 skreśla się ust. 6. 

3. W § 2 ust.7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wyposażenia nieruchomości w liczbę pojemników i 
worków na odpady komunalne, dostosowane do rzeczywistej ilości tych odpadów powstających na terenie 
nieruchomości. Miasto Darłowo zapewni właścicielom nieruchomości zamieszkałych pojemnik 
przeznaczony na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane). Na odpady selektywne dla większych 
wspólnot mieszkaniowych, Miasto zapewni pojemniki typu dzwon, a dla pozostałych właścicieli 
nieruchomości zapewni worki na selektywną zbiórkę odpadów.”. 

4. W § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Za stosowanie się do selektywnej zbiórki odpadów uznaje się oddawanie następujących odpadów 
komunalnych do frakcji: 

1) papier i makulatura np.: 

a) gazety i czasopisma 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86710423-4860-47FD-8591-C0D47EBB4603. Podpisany Strona 1



b) katalogi i prospekty 

c) papier szkolny i biurowy 

d) książki w miękkich okładkach lub z usuniętymi twardymi okładkami 

e) torebki papierowe 

f) papier pakowy, faxowy 

g) pudełka kartonowe i tekturowe 

2) tworzywa sztuczne i metale np.: 

a) opróżnione butelki po napojach (najlepiej zgniecione) 

b) opróżnione butelki po płynach do mycia 

c) plastikowe zakrętki, kapsle 

d) plastikowe torebki, worki, reklamówki 

e) opróżnione puszki po napojach 

f) opróżnione kartony po mleku i napojach 

g) opróżnione puszki po konserwach 

h) opróżnione opakowania po aerozolach 

i) papier lakierowany, powleczony folią 

j) drobny złom żelazny i metale kolorowe 

k) folię aluminiową 

l) styropian opakowaniowy 

3) szkło np.: 

a) opróżnione butelki i słoiki szklane po napojach i żywności 

b) opróżnione butelki po napojach alkoholowych 

c) opróżnione szklane opakowania po konserwach, kosmetykach 

4) odpady bio np.: 

a) odpady zielone: trawa, drobne gałęzie, liście, kwiaty 

b) odpady z warzyw i owoców, obierki, skorupki jaj 

c) fusy po kawie i herbacie (łącznie z torebkami) 

d) trociny i kora drzew”. 

5. W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ Za niestosowanie się do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych uznaje się oddawanie odpadów 
komunalnych selektywnych w odpadach niesegregowanych oraz oddawanie następujących odpadów 
komunalnych we frakcji: 

1) papieru i makulatury np.: 

a) zabrudzonego i tłustego papieru 

b) papieru termicznego 

c) papieru przebitkowego (rachunki) 

d) pieluch jednorazowych 

e) podpasek, artykułów i papierów higienicznych 

f) worków po cemencie 

g) tapet 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86710423-4860-47FD-8591-C0D47EBB4603. Podpisany Strona 2



2) tworzyw sztucznych i metali np: 

a) butelek i pojemników z zawartością 

b) butelek i pojemników po olejach silnikowych 

c) butelek po płynach chłodniczych, rozpuszczalnikach 

d) sprzętu AGD 

f) styropianu budowlanego 

g) puszek po farbach i lakierach 

h) baterii i akumulatorów 

3) szkła np: 

a) szkła stołowego, żaroodpornego, okiennego 

b) fajansu 

c) porcelany i ceramiki 

d) luster, witraży 

e) żarówek, reflektorów 

f) izolatorów 

g) ekranów i lamp telewizyjnych 

h) doniczek 

i) szkła okularowego 

j) szyb samochodowych 

k) zniczy z zawartością wosku 

4) odpadów bio np: 

a) ziemi, kamieni 

b) zepsutych odpadów kuchennych 

c) płynnych odpadów kuchennych 

d) mięsa, kości, ości, odchodów zwierzęcych 

e) owoców cytrusowych (hamują rozwój bakterii gnilnych, skórki zawierają duże ilości chemicznych 
środków konserwujących) 

f) popiołu, drewna impregnowanego”. 

6. W § 5 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Informacje ze szczegółowym katalogiem odpadów i sposobem ich segregowania dostępne są na 
stronie internetowej Miasta.”. 

7. W § 5 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 
korzystać z kompostownika przydomowego. Nadmiar bioodpadów właściciel nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi może przekazywać do PSZOK. 

2. Informację dotyczącą posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim 
bioodpadów oraz zmian w tym zakresie właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi przekazują do Miasta w składanej deklaracji. 

3. Dopuszcza się prowadzenie kompostowników na terenie innych nieruchomości przez osoby fizyczne 
prowadzące kompostowanie na potrzeby własne.”. 

8. W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86710423-4860-47FD-8591-C0D47EBB4603. Podpisany Strona 3



„2) pojemniki na odpady komunalne: 

a) - o pojemności: 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l - przeznaczone na odpady zmieszane, tworzywa sztuczne i 
metale, papier i tekturę, 

- o pojemności: 120 l, 240 l, 360 l - przeznaczone na szkło i odpady ulegające biodegradacji ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

b) 2 - kołowe, 4 - kołowe; 

c) wykonane z tworzywa sztucznego, 

d) posiadające konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów 
przeznaczonych do odbioru odpadów, 

e) powinny spełniać wymagania Polskiej Normy PN-EN 840 lub posiadać deklarację zgodności 
wystawiona przez producenta zgodnie z ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 
zgodności;”. 

9. W § 6 ust. 2 skreśla się pkt 7) 

10. § 7otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny być dostosowane do 
indywidualnych potrzeb właściciela nieruchomości, ustalonego cyklu odbioru, a także posiadać minimalną 
pojemność, uwzględniającą poniższe normy: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych- co najmniej jeden worek 60 l na każdą frakcję zbieranych odpadów, 

2) dla budynków wielolokalowych- co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą frakcję, 

3) dla placówek oświatowych -3 litry na każdego ucznia, dziecko i pracownika, jednak co najmniej jeden 
worek 60 l na każdą frakcję, 

4) dla budynków użyteczności publicznych -15 litrów na każdego pracownika, jednak co najmniej jeden 
worek 60 l na każdą frakcję, 

5) dla lokali, stoisk handlowych -3 litry na każdy 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu, jednak co najmniej 
jeden worek 60 l na każdą frakcję zbieranych odpadów, 

6) dla lokali gastronomicznych - 20 litrów na każde miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej  jeden 
pojemnik 120 l dla frakcji odpadów zmieszanych i worek 60 l dla frakcji odpadów segregowanych, 

7) na uliczny punkt gastronomiczny -co najmniej jeden pojemnik 120 l dla frakcji odpadów zmieszanych i 
worek 60 l dla frakcji odpadów segregowanych, 

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, pomieszczeń biurowych i socjalnych- 1 
litr na każdy 1 m2 powierzchni, jednak co najmniej jeden worek 60 l na każdą frakcję zbieranych 
odpadów, 

9) dla hoteli, pensjonatów, internatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji co najmniej 
pojemnik 120 l na każdą frakcję zbieranych odpadów, 

10) dla działalności usługowo- rekreacyjnej (np.: kino, basen, kręgielnia) co najmniej jeden pojemnik 120 
l na frakcję odpadów zmieszanych oraz worek 60 l dla frakcji odpadów segregowanych , 

11) dla domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe co najmniej jeden worek 60 l na każdą frakcję zbieranych odpadów, 

12) dla nieruchomości niezamieszkałych, na których przebywają osoby i nie prowadzi się działalności 
gospodarczej co najmniej jeden worek 60 l na każdą frakcję zbieranych odpadów, 

13) dla kempingów, pól namiotowych, obozowisk- 2 litry na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak 
co najmniej 120 litrów na każdą frakcję zbieranych odpadów, 

14) dla pozostałych nieujętych w punktach powyżej co najmniej 1 worek 60 l na każdą frakcję zbieranych 
odpadów.”. 

11. § 11 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86710423-4860-47FD-8591-C0D47EBB4603. Podpisany Strona 4



„§ 11. 1. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych (szamb) z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia co 
najmniej dwa razy w roku, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3. 

2. Dopuszcza się mniejszą częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych w przypadku, gdy 
właściciel nieruchomości nieskanalizowanej udokumentuje zużycie wody do celów bytowych z okresu 
ostatnich sześciu miesięcy, które będzie mniejsze niż pojemność zbiornika bezodpływowego; jednak nie 
mniej niż raz w roku. 

3. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane do celów rekreacyjno-wypoczynkowych na użytek własny oraz wykorzystywanych 
jedynie przez część roku (nie dłużej niż 3 m-e), częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego nie 
może być mniejsza niż jeden raz w roku. 

4. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomową oczyszczalnię ścieków są zobowiązani do 
opróżniania osadników w instalacji przydomowej oczyszczalni z częstotliwością gwarantującą 
niedopuszczenie do ich przepełnienia, zgodnie z dokumentacją techniczną, co najmniej jeden raz na roku. 

5. W przypadku, gdy właściciel nieruchomości udokumentuje, że producent oczyszczalni ścieków 
przewiduje rzadsze jej opróżnianie, dopuszcza się opróżnianie osadnika z częstotliwością określoną  w 
instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak co najmniej raz na 3 lata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Darłowo. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86710423-4860-47FD-8591-C0D47EBB4603. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera l


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 1 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 2 Litera l

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Ustęp 1 Punkt 4 Litera d



	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 1 Litera g

	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 2 Litera h

	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 3 Litera k

	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Punkt 4 Litera f


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 8 zm. Punkt 2 Litera e


	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 7 Punkt 14


	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Paragraf 11 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Paragraf 11 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Paragraf 11 Ustęp 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2



